[image: ЯрГерб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2019                                                                                                                                № 365

О  внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 05.06.2017 № 2073
«Об утверждении муниципальной целевой
программы «Развитие водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод»
на территории Ярославского муниципального
района на 2015-2019 годы» в новой редакции»

В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 25.12.2018 № 100 «О внесении изменений  в решение  Муниципального  Совета ЯМР  от  14.12.2017  №  93
 «О районном бюджете ЯМР на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 31.01.2019 № 3 «О внесении изменений  в   решение   Муниципального  Совета  ЯМР  от 13.12.2018  №  92 «О районном бюджете ЯМР на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  Администрация района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод» на территории Ярославского муниципального района на 2015-2019 годы» в новой редакции», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального   района от 05.06.2017 № 2073, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района                                                                 Н.В. Золотников

9

[bookmark: _GoBack]                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
									к постановлению
									Администрации ЯМР
									от  26.02.2019 № 365

Изменения
в муниципальную целевую программу
«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»
на территории  Ярославского муниципального района
на 2015-2019 годы»

1) В Разделе I. «Паспорт программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

		Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Областной бюджет
	10 656,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 656,72

	Местный бюджет
	15 709,79
	1 178,18
	1 746,70
	1 515,00
	5 955,40
	5 314,51

	Внебюджетные источники

	Итого по программе
	26 366,51
	1 178,18
	1 746,70
	1 515,00
	5 955,40
	15 971,23

2) Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                  в следующей редакции:
2. Сведения об общей потребности в ресурсах
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	10 656,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 656,72

	Местный бюджет
	15 709,79
	1 178,18
	1 746,70
	1 515,00
	5 955,40
	5 314,51

	Внебюджетные источники

	Итого по программе
	26 366,51
	1 178,18
	1 746,70
	1 515,00
	5 955,40
	15 971,23

3)   Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
5. Перечень и описание Программных мероприятий

	№
п/п
	Программные
мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполни
тель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,
тыс. руб.

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Цель:   Доведение водоснабжения населения и очистки сточных вод до установленных санитарно-гигиенических требований.

	Задача 1. Строительство и реконструкция систем водоснабжения и водоотведения.

	Подзадача 1.1. Осуществление проектных работ.

	1.1.1

	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции очистки воды производительностью 250  м3/сутки в с.Медягино Кузнечихинского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции очистки воды производительностью 200  м3/сутки в д.Григорьевское
 Заволжского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.3
	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции очистки воды производительностью 300  м3/сутки в д.Пестрецово Заволжского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.4
	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции очистки воды производительностью 700  м3/сутки в д.Мокеевское Туношенского с/п

2019

МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	188,40

	90,00
	98,40

	Внебюджетные источники

	1.1.5
	Разработка проектно-сметной документации на устройство артезианской скважины в с.Толбухино Кузнечихинского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.6
	Разработка проектно-сметной документации на устройство артезианской скважины в с.Красное Туношенского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.7
	Разработка проектно-сметной документации на строительство очистных канализационных сооружений производительностью 500 м3/сутки в п.Туношна (Военный городок) Туношенского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.8
	Разработка проектно-сметной документации на строительство очистных канализационных сооружений производительностью 150 м3/сутки в с. Медягино Кузнечихинского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.9
	Разработка проектно-сметной документации на строительство очистных канализационных сооружений производительностью 600 м3/сутки в п. Михайловский Некрасовского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.10
	Разработка проектно-сметной документации на строительство очистных канализационных сооружений производительностью 150 м3/сутки в д. Иванищево Курбского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.11
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию очистных канализационных сооружений в д. Мокеевское
Туношенского с/п
	2016-   2019
	    МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.12
	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения
	2016-2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	433,74

	433,74

	Внебюджетные источники

	1.1.13
	Разработка ПСД и строительство объектов водоснабжения
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по подзадаче 1.1:

	622,14
	0,00
	433,74
	90,00
	98,40
	0,00

	в том числе

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	- местный бюджет

	622,14
	0,00
	433,74
	90,00
	98,40
	0,00

	- внебюджетные источники

	Подзадача 1.2.  Строительство объектов водоснабжения

	1.2.1
	Строительство станции
II подъема и станции обезжелезивания в р.п.Красные Ткачи
Карабихского с/п
	2015-2019
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1 061,02
	1 061,02

	Внебюджетные источники

	1.2.2
	Строительство станции очистки воды производительностью 300  м3/сутки в д.Пестрецово Заволжского с/п
	2019-2020
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.2.3
	Строительство артезианской скважины в с.Толбухино Кузнечихинского с/п
	2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.2.4
	Строительство артезианской скважины в с.Красное Туношенского с/п
	    2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.2.5
	Строительство насосной станции в с. Пазушино Кузнечихинского СП
	2018-2019
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	3 781,00

	3 781,00

	Внебюджетные источники

	Итого по подзадаче 1.2:

	4842,02
	1 061,02
	0,00
	0,00
	3 781,00
	0,00

	в том числе

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	- местный бюджет

	4842,02
	1 061,02
	0,00
	0,00
	3 781,00
	0,00

	- внебюджетные источники

	Подзадача 1.3.Строительство объектов водоотведения

	1.3.1
	Реконструкция очистных канализационных сооружений в д.Мокеевское
Туношенского с/п
	2017-2019
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.3.2
	Реконструкция  напорного канализационного коллектора  в п.Карачиха
Ивняковского с/п
	2015-2019
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	117,16
	117,16

	Внебюджетные источники

	1.3.3
	Строительство очистных канализационных сооружений производительностью 500 м3/сутки в п.Туношна (Военный городок) Туношенского с/п
	2019-2021
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.3.4
	Строительство очистных канализационных сооружений производительностью 150 м3/сутки в с.Медягино Кузнечихинского с/п
	2019-2021
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.3.5
	Строительство наружных сетей бытовой канализации в п. Красный Бор (2 этап)      Заволжского  с/п
	2019-2021
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	10 656,72

	10656,72

	Местный бюджет
	3 914,51

	3914,51

	Внебюджетные источники

	1.3.6
	Консервация очистных сооружений в д. Мокеевское Туношенского с/п
	2018
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	676,00

	676,00

	Внебюджетные источники

	Итого по подзадаче 1.3:

	15 364,39
	117,16
	0,00
	0,00
	676,00
	14 571,23

	В том числе

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	10 656,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10656,72

	- местный бюджет

	4 707,67
	117,16
	0,00
	0,00
	676,00
	3 914,51

	- внебюджетные источники

	Итого по задаче 1, в том числе:
	20 828,55
	1 178,18
	433,74
	90,00
	4 555,40
	14 571,23

	-федеральный бюджет

	-областной бюджет
	10 656,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10656,72

	-местный бюджет
	10 171,83
	1 178,18
	433,74
	90,00
	4 555,40
	3 914,51

	-внебюджетные источники

	Задача 2. Строительство и реконструкция шахтных колодцев

	2.1
	Ивняковское с.п.
	2015-2019
	Ивняковское с.п.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	97,27

	97,27

	Внебюджетные источники

	2.2
	Межбюджетные трансферты
	2016-2019

МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	5 440,69

	1 215,69
	1425,00
	1 400,00
	1 400,00

	Внебюджетные источники

	Итого по задаче 2:

	5 537,96
	0,00
	1 312,96
	1 425,00
	1 400,00
	1 400,00

	в том числе

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	- местный бюджет

	5 537,96
	0,00
	1 312,96
	1 425,00
	1 400,00
	1 400,00

	- внебюджетные источники

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:
	26 366,51
	1 178,18
	1 746,70
	1 515,00
	5 955,40
	15 971,23

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет
	10 656,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10656,72

	- местный бюджет
	15 709,79
	1 178,18
	1 746,70
	1 515,00
	5 955,40
	5 314,51

4) Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

6. Сведения о распределении объемов и источников
финансирования по годам

	Наименование ресурсов
	Единица
измерения
	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Финансовые ресурсы, в т.ч.:
	тыс. руб.
	26 366,51
	1 178,18
	1 746,70
	1 515,00
	5 955,40
	15 971,23

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	10 656,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 656,72

	- местный бюджет
	тыс.
руб.
	15 709,79
	1 178,18
	1 746,70
	1 515,00
	5 955,40
	5 314,51

	внебюджетные источники
	тыс.
руб.

image1.png